REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

DEGA E DOGANES SHKODER

Nr. i2 l> Prot. Shkoder, me 05 /OZ /2023

/
LENDA: Kerkese per shpallje publike

DREJTORIA EPERGIJITHSHME E DOGANAVE
DEPARTAMENTI I ANALIZAVE DHE APOSTERIORIT
SEKTORI I MONITORIMIT TE BORXHIT

DREJTORIA E BURIMEVE MBESHTETESE ~ /

Adresa: Tirane, Kashar Mezez, Lagjia Fushe Mezez, autostrada Tirane-Durres, km 1,
Qendra "Pajtoni Bussines Center", kati 5.

Bazuar ne nenin 96 te Ligjit Nr. 102/2014, date 31.7.2014 “Kodi Doganor Republikes se
Shqiperise”, i ndryshuar dhe pikes 4 te nenit 162 te Ligjit Nr. 44/2015, date 30.04.2015 “Kodit te
Procedures Administrative i Republikes se Shqiperise”, 4 “...organi publik publikon aktin ne
fagen e tij te internetit dhe ... ” kerkojme shpalljen publike per;

® Vendimin Administrativ nr. 03 date 25.01.2023 per debitorin, z.Rei Riza Shpuza, i
datelindjes 01.07.1996, me numer personal i identifikimi J60701093N, me adrese:
Ibrahim Hasmema, Nd.2, H.l, Njesia Administrative Nr.l, Njesia Bashkiake Nr. 1, 1004,
Tirane.

Per vazhdimin e procedurave ligjore per rikuperimin e borxhit doganor eshte domosdoshmeri
data e shpalljes publike.

Ju falenderojme per bashkepunimin.

Dega e Doganes Shkoder, Njesia Administrative Rrethina, Dobrag, Shkoder 1



REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
Drejtoria e Pergjithshme e Doganave
Dega e Doganes Shkoder

Nr. J!'j2 Prot. Shkoder, me 2jT.0j_.2023
VENDIM
Nr. 03, date 25.01.2023

Autoriteti vendimmarres i Deges Doganore Shkoder, sot me date 25.01.2023, mori ne shqyrtim
shkresen nr.17083 prot., date 27.09.2022 (protokolluar prane Deges se Doganes Shkoder me
nr.1453 prot., date 28.09.2022), procesverbalin per verifikimin e kontrabandes te mbajtur nga
Drejtoria e Hetimit me numer serial 0009977 i mbajtur me date 20.09.2022, shkresen
Nr.17081/2prot., date 18.11.2022 (protokolluar prane Deges se Doganes Shkoder me nr. 1568/1
prot., date 21.11.2022), Lenda: Dergim dokumentacioni shtese, procesverbalin per verifikimin e
kundervajtjes administrative me numer serial 0006368 i mbajtur me date 20.10.2022 te derguar
nga Drejtoria e Hetimit, prane Drejtorise se Pergjithshme te Doganave, per shtetasin Z. Rei Riza
Shpuza i datelindjes 01.07.1996, me numer personal identifikimi J60701093N, me adrese:
Ibrahim Hasmema, Nd.2, H.l, Njesia Administrative Nr.l, Njesia Bashkiake Nr. 1, 1004, Tirane.

Pasi u shqyrtua dokumentacioni i mesiperm rezulton se:

Ne kuader te procedurave hetimore per informacionin e sjelle ne rruge elektronike nga Drejtoria
Informacionit, Analizes se Riskut dhe Monitorimit per futjen ne territorin doganor te mjeteve me
targa te Mbreterise se Bashkuar (Angleze) nga shtetas shqiptare, ne periudha te ndryshme dhe pas
verifikimeve paraprake te kryera nga ana e specialisteve hetues ne Drejtorine e Hetimit rezulton,
sipas sistemit TIMS, se shtetasi Rei Riza Shpuza me pasaporte me nr.BJ06776689 ka hyre ne
territorin e Republikes se Shqiperise nga pika doganore Murigan dhe ka sjell nen regjimin e RLP-
se, automjetet e poshteshenuara sipas tabeles vijuese, nga verifikimi i informacioneve ne sistemin
TIMS dhe ne sistemin doganor rezulton se keto mjete nuk kane dalje nga territori shqgiptar dhe nuk
jane kryer procedurat e zhdoganimit te tyre.

Mjetetet e importuara nga shtetasi Rei Riza Shpuza me pasaporte me nr.BJ06776689 jane:

MARKA MODELI VITIT TARGA NR. SHASIE DATAE
PRODHIMIT HYRJES R.SH

Volksvagen Toruan 2005 REOSATY 15.09.2017
Mercedes Benz A Class 2006 KDO6HCK 21.10.2017
Mercedes Benz E Class 2007 MVO07LJO 28.12.2017
Mercedes Benz C Class 2004 YP04XOU 20.03.2018
Mercedes Benz C Class 2010 MTIONFO 04.04.2018
Mercedes Benz C Class 2004 RX540GM 26.04.2018
Mercedes Benz C Class 2008 KUO08YVG 11.09.2018
Mercedes Benz S Class 2010 LN60UEU 28.09.2018
Mercedes Benz E Class 2010 HV59Z7ZH 30.10.2018
Mercedes Benz C Class 2004 LR54LXW WDC203022R161952 19.11.2018
Mercedes Benz C Class 2005 PK55XMX WDC2030072R10743 26.11.2018

Njesia Administrative Rrethina, Dobraf, Shkoder.



Mercedes Benz
Mercedes Benz
Mercedes Benz
Mercedes Benz
Mercedes Benz
Mercedes Benz
Audi
Mercedes Benz
Mercedes Benz
Audi
Mercedes Benz
Mercedes Benz

E Class
C Class
C Class
S Class
C Class
C Class
A8
E Class
E Class'
Ab
E Class
C Class

2010
2009
2013
2009
2009
2012
2013
2010
2008
2012
2009
2011

NVI10EYX
DK09ZWM
OEG2RPV
BJ590HE
KROONTL
PE12WC
OU13XSO
KU10FSD
BV58EGC
FV62MRX
FP59AYU
EF11UBU

WDD2040452A284714

WDD2120252A099080
WDD2040012A5 84876

18.12.2018
19.02.2019
25.03.2019
04.04.2019
25.04.2019
15.05.2019
04.06.2019
25.08.2019
17.09.2019
03.10.2019
18.10.2019
28.10.2019

Keto mjete kane hyre ne territorin e Republikes se Shqiperise dhe me kalimin e afatit 6 (gjashte)
mujor (afati i cili i lejon te gendrojne ne territorin e Republikes se Shqiperise pa kryer procedura
doganore apo dalje nga territori shqiptar), nuk kane kryer asnje proceduar doganore apo dalje nga
territori shqgiptar duke thyer ne kete menyre regjimin e lejimit te perkohshem (RLP) dhe duke lene
ne garkullim te lire mjetet e sipercituara ne kundershtim me dispozitat e kodit doganor, neni 266 e

vijues dhe nenit 177 te kodit penal.

Me email-in e dates 01.11.2021 Drejtoria e Hetimit, i ka kerkuar Drejtorise se Vleres ne Qender
(DVQ) te informoje mbi vleren e detyrimit doganor per automjetet objekt hetimi, bazuar ne kete
kerkese DVQ-ja, informon se vlera e detyrimit doganor te munguar per automjetet objekt hetimi

eshte:
MARKA

Volksvagen
Mercedes Benz
Mercedes Benz
Mercedes Benz
Mercedes Benz
Mercedes Benz
Mercedes Benz
Mercedes Benz
Mercedes Benz
Mercedes Benz
Mercedes Benz
Mercedes Benz
Mercedes Benz
Mercedes Benz
Mercedes Benz
Mercedes Benz
Mercedes Benz

Audi
Mercedes Benz
Mercedes Benz

Audi

Adresa: Njesia Administrative Rrethina, Dobra?, Shkoder

DATAE
HYRJES ne

Rep.Shqipcrise

15.09.2017
21.10.2017
28.12.2017
20.03.2018
04.04.2018
26.04.2018
11.09.2018
28.09.2018
30.10.2018
19.11.2018
26.11.2018
18.12.2018
19.02.2019
25.03.2019
04.04.2019
25.04.2019
15.05.2019
04.06.2019
25.08.2019
17,09.2019
03.10.2019

TARGA

REOSATY
KDO6HCK
MYO07LJO
YP04X0OU
MTIONFO
RX540GM
KU08YVG
LNGOUEU
HV59ZZH
LR54LXW
PK55XMX
NV10EYX
DK09ZWM
OE62RPV
BJ590HE
KROONTL
PE12VVC
OU13XSO
KU10FSD
BV58EGC
FV62MRX

NR. SHASIE

WDC203022R161952
WDC2030072R10743

WDD2040452A284714

Detyrimi i
munguar ne
Leke

75.947
75.963
90.958
50.842
201.201
75.695
90.353
404.315
214.440
50.496
75.244
215.091
50.220
286.341
229.929
159.414
254.188
539.171
175.404
90.014
342.180



Mercedes Benz 18.10.2019 FP59AYU WDD2120252A099080 90.013
Mercedes Benz 28.10.2019 EF11UBU WDD2040012A584876 185.852

Te dhenat specifike, per automjetet objekt hetimi jane nxjerre nga database online publike e
autoriteteve te Mbreterise se Bashkuar DVLA, referuar pergjigjes se autoriteteve doganore
angleze, ku keta te fundit me shkresen e Drejtorise se Informacionit, Analizes se Riskut dhe
Monitorimit me nr.9238/1 prot., date 17.04.2019, na informojne se te dhenat per targat e
automjeteve te Mbreterise se Bashkuar mund te aksesohen nga fagja publike e sipercituar DVLA.

Nga informacioni ne data bazen “Rrezhda”, Rei Riza Shpuza me numer personal identifikimi
J60701093N rezulton i penalizuar nga administrata doganore, ne Degen e Doganes Shkoder me
vendimin Nr.95, date 28.09.2021.

Referuar fakteve te mesiperme, Drejtoria e Hetimit ka mbajtur procesverbalin per verifikimin e
kontrabandes me nr. serial 0009977 (protokolluar prane Deges se Doganes Shkoder me nr. 1453
prot., date 28.09.2022) duke konsideruar veprimet dhe mosveprimet e shtetasit Rei Shpuza, shkelje
doganore ge konsiderohet kontrabande referuar nenit 250, pika 1, germes b, nenit 267 pika 3, dhe
nenit 269 te Ligjit Nr. 102/2014 “Kodi Doganor Republikes se Shqiperise”, i ndryshuar.

Me shkresen nr. 1453/1 prot.,, date 30.09.2022 Dega Doganore Shkoder ka bere njoftimin e
procesverbalit per verifikimin e kontrabandes mbajtur nga Drejtoria e Hetimit, shtetasit z. Rei
Shpuza me daten 20.10.2022.

Mbeshtetur ne dispozitat ligjore te parashikuara ne nenin 250/1/b, 267/3, dhe 269 e vijues, te Ligjit
nr. 102/2014 “Kodi Doganor Republikes se Shqiperise”, i ndryshuar, shtetasi Rei Riza Shpuza me
numer personal identifikimi J60701093N, i jane llogaritur detyrimet doganore te munguara dhe
penalitet per te 23 automjetet.

Me shkresen Nr.17081/2 prot, date 18.11.2022 Drejtoria e Hetimit prane DPD-se, ka derguar
informacino shtese dhe ka mbajtur “procesverbalin per verifikimin e kundervajtjes administrative”
me numer serial 0006368 me date 20.10.2022 duke konsideruar veprimet dhe mosveprimet e
shtetasit z. Dorald Balla edhe shkelje doganore ge kundervajtje, referuar nenit 259, pika 1, germes
b, te Ligjit Nr. 102/2014 “Kodi Doganor Republikes se Shqiperise”, i ndryshuar.

Ne zbatim te nenit 273/4 te Ligjit Nr. 102/2014 “Kodi Doganor Republikes se Shqiperise”, i
ndryshuar, me shkresen Nr. 1568/3 prot., date 30.11.2022 Dega Doganore Shkoder, ka bere
njoftimin e procesverbalit per verifikimin e kundervajtjes administrative mbajtur nga Drejtoria e
Hetimit, per te cilin shtetasi z.Rei Shpuza, me daten 05.01.2023.

Nga sa me siper, ne permbledhje te fakteve te dhena dhe informacionit ge disponojme, autoriteti
vendimmarres i Deges Doganore Shkoder, gjen te drejte zbatimin e 250, pika 1, germes a, b, nenit
259, pika 1, germa b, nenit 267 pika 3, dhe nenit 269 te Ligjit Nr. 102/2014 “Kodi Doganor
Republikes se Shqiperise”, i ndryshuar; dhe nenin 662, germa “c) iii “ te VKM-se nr. 651, date
10.11.2017 *“Per dispozitat zbatuese te ligjit nr. 102/2014, "Kodi Doganor i Republikes se
Shqiperise” dhe

VENDOSI:
1. Shpalljen debitor te shtetasit Rei Riza Shpuza me numer personal identifikimi
J60701093N, sipas specifikimeve te meposhtme;

Adresa: Njesia Administrative Rrethina, Dobra?, Shkoder



MARKA

VOLKSWAGEN
Mercedez Benz
Mercedez Benz
Mercedez Benz
Mercedez Benz
Mercedez Benz
Mercedez Benz
Mercedez Benz
Mercedez Benz

Mercedez Benz
Mercedez Benz

Mercedez Benz
Mercedez Benz
Mercedez Benz
Mercedez Benz
Mercedez Benz
Mercedez Benz
AUDI
Mercedez Benz
Mercedez Benz
AUDI
Mercedez Benz

Mercedez Benz

(njezetenentemilion e tregindedymbedhjetemije e teteqindenentedhjeteshtate) leke.

MODELI

TOURAN
A-GLASS

E-CLASS
C-CLASS
C-CLASS
C-CLASS
C-CLASS
S-CLASS
E-CLASS

C-CLASS
C-CLASS

E-CLASS
C-CLASS
C-CLASS
S-CLASS
C-CLASS
C-CLASS
A8
E-CLASS
E-CLASS
A5
E-CLASS
C-CLASS

VITI
iPROOHIMIT

2005
2006

2007
2004
2010
2004
2008
2010
2010

2004
2005

2010
2009
2013
2009
2009
2012
2013
2010
2008
2012
2009
2011

DTE
HYRJES
RSH

15.09.2017
21.10.2017

28.12.2017
20.03.2018
04.04.2018
26.04.2018
11.09.2018
28.09.2018
30.10.2018

19.11.2018
26.11.2018

18.12.2018
19.02.2019
25.03.2019
04.04.2019
25.04.2019
15.05.2019
04.06.2019
25.08.2019
17.09.2019
03.10.2019
18.10.2019
28.10.2019
TOTALI

DETYRIM

DOGANOR
75,947
75,963
90,958
50,842

201,201
75,695
90,353

404,315

214,440
50,496
75,244

215,091
50,220

286.341

229.929
159,414

254,188

539,171
175,404
90,014

342,180
90,013
185,852

4,023,271

GJOBE

6 FISH I

DETYRIMIT KUNDERVAJTIE

455,682
455,778
545,748
305,052
1,207,206
454,170
542,118
2,425,890
1,286,640
302,976
451,464
1,290,546
301,320
1,718,046
1,379,574
956,484
1,525,128
3,235,026
1,052,424
540,084
2,053.080
540,078
1,115,112
24,139,626

GJOBE

50.000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50.000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000
50,000

1,150,000

Ne total, borxhi doganor eshte ne shumen 29.312.897Leke

TOTAL!

581,629
581,741
686,706
405,894
1,458,407
579,865
682,471
2,880,205
1,551,080
403,472
576,708
1,555,637
401,540
2,054,387
1,659,503
1,165,898
1,829,316
3,824,197
1,277,828
680,098
2,445.260
680,091
1,350,964
29,312,897

2. Nje kopje e ketij vendimi i dergohet Zyres se Finances per kontabilizimin e borxhit

doganor.

3. Nje e kopje e ketij vendimi i dergohet Drejtorise se Hetimit.

4. Bazuar ne nenin 281 dhe 282 e Kodit Doganor, kunder ketij vendimi lejohet te behet ankim
tek Drejtori i Pergjithshem i Doganave brenda 30 diteve nga marrja dijeni per kete vendim.



